
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

11.07.2023 № 737/ОД

О создании структурного подразделения 
ЦКП «Геномные и метагеномные исследования»
В составе научного управления Томского 
государственного университета

В целях реализации Соглашения о предоставлении из федерального бюджета 
грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. № 075-15-2021-1401 от 3.11.2021. Между 
Министерством науки и высшего образования и Национальным исследовательским 
Томским государственным университетом, и на основании решения Ученого совета 
Томского государственного университета (Протокол от 28.06.2023 № 07)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в составе научного управления структурное подразделение ЦКП 

«Геномные и метагеномные исследования» (ЦКП ГМИ ТГУ), код -  66081.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

проекта, зав. каф. Физиологии растений, биотехнологии и бионформатики 
Биологического института Карначук О.В.

И.о. ректора

Елена Витальевна Леонова 
783-714


